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da der ligger et saa stort Areal inden for 
selve Fæstningsterrainet til Bebyggelse, kan 
ethvert Menneske sige sig selv, at nogen som 
helst Værdi· som Byggegrunde har  Fcestnmgsk 
tertxainet om Byen ikke for Ø1cbl1kket, og vil 
det vanskelig faa i Fremtiden, fordi Byen 
fra Begyndelsen af er anlagt saa stort, at 
naar hele Terrainet inden for Voldene bliver 
løsgjort til Byggegrunde, vil der vistnok 
ikke være Tale om, at der nogen Sinde 
bliver Trang til Byggegrunde uden for 
Voldene, eller til at anvende selve Voldter- 
rainet. Saa  sagde det ærede Medlem, at 
det fremgik af Landstingets Forhandlinger, 
at det eneste, man i finansiel Henseende sy- 
nes at have Sikkerhed for, er. at dette ikke 
vil forvolde Staten nogen Udgift. Det har 
man selvfolgelig, men jeg mener ogsaa, at 
man har en ikke saa lille Sikkerhed for, at 
det vil give Staten en Indtægt at bort- 
sælge det, der ligger der. Over for samt- 
lige det ærede Medlems Anker skal jeg sige, 
at det først er ved Forhandling mellem 
Kommunen og Staten, man faar at se, 
hvilket finansielt Resultat det hele vil kunne 
bringes ud til, og jeg antager som sagt, at 
det ærede Medlem maatte kunne føle sig 
tilfreds-stillet, naar der til Lovforslaget blev 
fojet en Ændring, som jeg allerede har 
nævnt. Jeg skal derfor kun gøre en Be- 
mærkning endnu, ikke til det ærede Medlem, 
men snarest som en Henstilling til den ærede 
Krigsminister. Som Forslaget nu foreligger, 
gaar man jo ud fra, at se ve Fæstningsan- 
læget omkrina.56redericia. selve Hovedfceik 
ningen, bliver liggende hen fremdeles, som 
den er nu, altsaa paa en vis Maade betrag- 
tes som Fæstning. Det, at den kommer til 
at gøre det, har ikke saa ganske faa, endda 
betydelige Ulemper, idet den Demarkations- 
linie, som opretholdes, for ikke saa ganske 
faa Folk kommer til at spille en ik e saa 
lille Rolle, og det endda en Rolle af noget 
ubehagelig Art. Det er jo nemlig saaledes, 
at nu er der ikke saa faa Bygninger uden 
for Voldene, men inden for Demarkations- 
linien, og for øvrigt ere Husene jo byggede 
lige ind til Fæstningens Glacis. Fra Be- 
gyndelsen as, eller rettere sagt, da man be- 
gyndte at tænke paa gt opfore Bygninger 
paa de Steder, hvor de nu ligge, blev det 
ligefrem afslaaet, Krigsbestyrelscn vilde ikke 
tillade, at man byggede paa det Terrain, 
og det gjaldt, saa længe man i egentlig 
Forstand betragtede Frederieia som en Fæst- 
ning. « Siden gik man saa over til at ti ade, 
at der byggedes Huse af noget lettere Art, det 
vil sige Huse af Bindingsvcerh som man meget 
hurtig kunde fjerne ved at stikke Jld i dem. 
Det gik saa en Række af Aar. Nu er man 

gaaet over til at tillade, at der bygges Huse 
af Grnndmun endogsaa ganske betydelige to- 
etages Huse, as hvilke der ikke er saa faa nu, 
som ligge umiddelbart inden for Volden, og 
det er altsaa Bygninger, som ikke kunne 
fjernes saa ganske let. Men disse Bygnin- 
gers Ejere have jo alligevel den Forplig- 
telse paa sig, at de i Løbet af ganske kort 
Tid skulle fjerne disse Bygninger. Dette gi- 
ver Anledning til, at de ptiagældende Ejere, 
naar de skulle gøre Laan i disse Bygninger, 
ere asskaarne fra at faa i alt Fald noget 
anstændigt Laan i offentlige Jnstitutter 
Jeg vil derfor henstille til den højtærede 
Krigsminister, om man ikke fra skrige-Mini- 
steriets Side kunde gaa saa vidt, at man 
hævede Demarkationslinien ogsaa uden for 
den egentlige Fcestning Jeg synes, at naar 
man tager det ene Skridt efter det andet, 
naar man først begyndte med at give Til- 
ladelse til at bygge Bygninger af lettere 
Art og nu tillader at bygge dem egentlig 
saaledes, som man selv har Lyst, saa maa 
man kunne gøre det tredje Skridt ogsaa og 
ophæve selve den Tvang, der ligger paa 
disse Bygninger. Det er denne Henstilliiig 
jeg til Slut  vil tillade mig at rette til den 
højtærede Krigsminister. Jeg skal hermed 
slutte, idet jeg anbefalet Lovforslaget, som 
det nu foreligger. Jeg tror, at det er et 
Forslag. som der ikke er noget som helst til 
Hinder for at gaa ind paa, og jeg tror, at 
Forslaget ved den Ændring, som jeg har 
stillet : Udsigt, kan blive saa tilsredsstillende, 
at inaen i denne Sa l  eller af Lovaivninass 
magten i det hele taget kan have noget imod 
at gaa ind paa det. Jeg skal derfor paa 
det bedste anbefale Forslaget til videre 
Fremme. 

Kr igsminis te ren  ( B a h n s o n ) :  Da 
det var blevet mig meddelt, at denne Sag 
først kom for i Dag paa et senere Tids- 
punkt, havde jeg ikke henvendt mig til den 
højtærede Formand om at begynde med 
nogle indledende Bemærkninger derom, og 
derfor kom det ærede Medlem fra Kaluiid- 
borg (A. Sørensen) mig paa en vis Maade 
i Forkøbet med s i n  Eksposes af Sagens 
Gang. Efter hvad der nu er fremkommet 
først fra ham og senere fra det ærede Med- 
lem for Vejle A ints 1ste Valgkreds (Ousen), 
er der egentlig ikke meget for mig at tilføje. 
Jeg kan i alt væsentli slutte mig til den 
historiske Fremstilling a Sagen, som det 
ærede Medlem fra Kalundborg gav, o i 
øvrigt til de Bemærkninger, der fremkom fra 
det ærede Medlem fra Frederieia. Jeg vil 
kun lige over for det ærede Medlem fra Ka- 
lundborg, der talte om, at han egentlig var 


